GAB DEP IVANA BASTOS

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA

“Assunto: requer licença nas datas de 7 a 10 de novembro de 2023, em razão de sua participação como
integrante do corpo diretivo da entidade, na 26ª Conferência Nacional da Unale, que ocorrerá em Fortaleza,
no Centro de Eventos do Ceará ”

Excelentíssimo Sr. Presidente,

A Deputada infra-firmada vêm, observando o inciso II do art. 14, cc. art. 15 da Resolução nº 1.193/85, que
dispõe sobre o Regimento Interno da Assembleia Legislativa, requerer licença nas datas de 7 a 10 de
novembro de 2023, em razão de sua participação como integrante do corpo diretivo da entidade, na 26ª
Conferência Nacional da Unale, que ocorrerá em Fortaleza, no Centro de Eventos do Ceará ”

A Conferência da Unale, realizada anualmente, é um ambiente democrático de discussões, o maior evento
entre Legislativos da América Latina, onde o principal objetivo é a melhoria e o crescimento do País, a partir
da troca de experiências entre parlamentares de diferentes regiões brasileiras e também do exterior. A
Conferência este ano terá como tema central: As Prerrogativas do Parlamento Estadual, e reunirá entidades,
servidores legislativos nacionais e estrangeiros, autoridades governamentais, personalidades internacionais,
estudantes, parceiros do terceiro setor e sociedade civil, para ampliar e proporcionar uma grande troca de
informações e cases de sucesso em variados segmentos.

Considerando tratar-se de relevante participação no evento supracitado, requer a aprovação da presente
licença na forma regimental.

Pelo que, Pede deferimento. Sala das Sessões, 6 de novembro de 2023.

IVANA BASTOS

Deputada Estadual - PSD